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Plani i dizajnuar i mësimit:   

Java Ligjërata që do të zhvillohet 

Java e parë: Hyrje ne gjeografine e transportit 
Java e dytë: Faktorët e zhvillimit të Komunikacionit, Faktorët natyrorë – 

gjeografikë 
Java e tretë: Faktorët e zhvillimit të Komunikacionit, Faktorët shoqërorë – 

ekonomikë 
Java e katërt: Evolucioni historik – territoriale dhe gjeografia e tyre, 

karaakteristikat te pergjithshme te transportit dhe te 

komunnikacioneve, si dhe problematika e fushes 

Java e pestë:   Komunikacioni rrugore 
Java e gjashtë: Komunikacioni hekurudhore 

Java e shtatë:   Rruget e bredshme ujore ne qarkullimi kontinental 

Java e tetë:   Kollokfium 

Java e nëntë:   Transporti me tubacione 

Java e dhjetë: Transporti detar 

Java e njëmbëdhjetë: Transporti ajrore 

Java e dymbëdhjetë:   Lloje te tjera te komunikacioniv  

Java e trembëdhjetë:     Kollokfium 

Java e katërmbëdhjetë:   Koorridoret pan-evropiane 
Java e pesëmbëdhjetë:    Prezantimi dhe mbrojtja e detyrave nga studenetet 


